










istnieniu zróżnicowanego funkcjonowania pozycji w obrębie kwestionariusza 
THI, którą poddała weryfikacji (praca nr. 5). Wykazała, że ubytek słuchu wpływa 
na percepcję uciążliwości szumów usznych i zaburza trafność pomiaru 
dokonywanego za pomocą kwestionariusza THI. Jest to dla mnie również 
dowodem, że habilitantka umie sformułować swoje oczekiwania do 
wiarygodności badań naukowych oraz samodzielnie przeprowadzić je w 
praktyce. 

W swoim podsumowaniu dzieła naukowego habilitantka dokonała 
krytycznej oceny powszechnie stosowanych testów diagnostycznych do oceny 
uciążliwości szumów usznych. Jej niewątpliwym osiągnięciem jest opracowanie 
pierwszego polskiego kwestionariusza do pomiaru uciążliwości szumów usznych. 

Co ważne, wyniki prac naukowych habilitantki mogą pomóc specjalistom 
zajmującym się diagnozą i terapią szumów usznych. Sformułowane przez 
kandydatkę wytyczne dotyczące stosowania istniejących już narzędzi 
pomiarowych, są także istotnym wkładem w wiedzę dotyczącą tego problemu. 

Podsumowując tę część mojej oceny, dotyczącej przedstawionego cyklu 5 
pełnotekstowych publikacji uznaję ten zbiór jako w pełni równoważny 
monografiom na stopień doktora habilitowanego nauk medycznych. 
Przedstawione dzieło w całości spełnia stawiane wymagania przed kandydatem 
do awansu naukowego. 

3. Podsumowanie

Na podstawie przedstawionych mi do oceny dokumentów dotyczących 
dzieła naukowego pt. ,,Konstrukcja i walidacja kwestionariuszy służących do 
oceny uciążliwości szumów usznych" oraz dorobku naukowego, dydaktycznego 
i organizacyjnego stwierdzam, że doktor nauk humanistycznych Elżbieta Gos 
posiada dorobek właściwy kryteriom stawianym kandydatom do stopnia 
naukowego doktora habilitowanego, wobec czego popieram wniosek o nadanie 
jej tego stopnia w toku postępowania habilitacyjnego prowadzonego przez 
Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu w Warszawie. W swojej pozytywnej ocenie 
zachowałem się bezstronnie, obiektywnie i nie ma pomiędzy mną, a habilitantką 
konfliktu interesów am wspólnych przedsięwzięć naukowych, badawczych i 
wdrożeniowych. 

Gdańsk, dnia 25 lutego 2024 r. 
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